



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000018/22 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 1        | 013.000.025 | ADUBO NPK<br>ADUBO FORMULADO NPK 20 00 20, FORMULA COMPLETA CONTENDO NITROGENIO, FÓSFORO E POTÁSSIO R CALCIO.<br>SACO COM NO MÍNIMO 50 KG<br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).                                                   | SC      | 50         | 222,28      | 11.114,00   |
| 2        | 013.000.007 | ADUBO SULFATO DE AMONIA(50 KG)<br>COM 21% N E 23% S.<br>ADUBO COBERTURA ( SULFATO AMONIA)<br>SACO DE NO MÍNIMO 50KG<br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).                                                                         | SC      | 10         | 177,44      | 1.774,40    |
| 3        | 013.000.006 | ADUBO SUPER SIMPLES SC 50KG<br>ADUBO SUPER SIMPLES ( FOSFORO)<br>SACO DE NO MÍNIMO 50KG<br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).                                                                                                     | SC      | 10         | 169,37      | 1.693,70    |
| 4        | 108.000.008 | CALCARIO SACO DE 50KG<br>PARA CORREÇÃO DE ACIDEZ DOS SOLOS.<br>POSSUIR NUTRIENTES, COMO CÁLCIO E MAGNÉSIO.<br>SACO DE NO MÍNIMO 50KG<br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).                                                        | SC      | 15         | 36,80       | 552,00      |
| 5        | 459.000.003 | GEL UMIDIFICANTE PARA PLANTIO<br>POTE COM NO MÍNIMO 5 KG.<br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020).                                                                                                                                   | UN      | 20         | 486,53      | 9.730,60    |
| 6        | 108.000.017 | GLIFOSATO HERBICIDA<br>Indicado para o controle de ervas daninhas, como tiririca, picão, grama localizada em canteiros, passeios, quintais e outros.<br>Galão não inferior a 20 litros.<br><br>O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013<br>(alterada pela IN MAPA nº 03 de 15 de janeiro de 2020). | GL      | 70         | 345,93      | 24.215,10   |
| 7        | 159.000.053 | SACO PLASTICO PARA MUDAS 15X20<br>SACO PLÁSTICO 15X20 PARA PLANTIO DE MUDAS<br>PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                | PT      | 15         | 107,09      | 1.606,35    |
| Total -> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            | 1.545,44    | 50.686,15   |